
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY 2014/1104/SZBP 

ze dne 20. října 2014, 

kterým se provádí čl. 12 odst. 1 nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezu
jících opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům 

vzhledem k situaci v Somálsku 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 356/2010 ze dne 26. dubna 2010 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
v Somálsku (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 tohoto nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 26. dubna 2010 přijala Rada nařízení (EU) č. 356/2010. 

(2)  Ve dnech 23. a 24. září 2014 schválil výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený na základě rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 751 (1992) a 1907 (2009) doplnění dvou osob na seznam fyzických a právnických osob, subjektů 
a orgánů, na které se vztahují omezující opatření. 

(3)  Příloha I nařízení (EU) č. 356/2010 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 356/2010 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Lucemburku dne 20. října 2014. 

Za Radu 

předsedkyně 
C. ASHTON  

21.10.2014 L 301/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 1. 



PŘÍLOHA 

I.  Na seznam v příloze I nařízení (EU) č. 356/2010 se vkládají níže uvedené údaje. 

SEZNAM FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB, SUBJEKTŮ A ORGÁNŮ PODLE ČLÁNKŮ 2 A 8 

I.  Osoby 

14.  Maalim Salman (také znám jako a) Mu'alim Salman; b) Mualem Suleiman; c) Ameer Salman; d) Ma'alim Suleiman; 
e) Maalim Salman Ali; f) Maalim Selman Ali; g) Ma'alim Selman; h) Ma'alin Sulayman) 

Datum narození: přibližně 1979. Místo narození: Nairobi, Keňa. Místo: Somálsko. Datum označení Organizací 
spojených národů: 23. září 2014. 

Maalima Salmana jmenoval Ahmed Abdi aw-Mohamed (také znám jako Godane) vůdcem afrických zahraničních 
bojovníků al-Shabaabu. Maalim Salman prováděl výcvik cizích státních příslušníků, kteří se chtěli připojit k 
al-Shabaabu jako afričtí zahraniční bojovníci, a účastnil se operací v Africe, jejichž cílem byli turisté, zábavní zaří
zení a kostely. 

Ačkoliv se Salman zaměřuje především na operace mimo Somálsko, podle dostupných informací pobývá 
v Somálsku, kde také provádí výcvik zahraničních bojovníků před tím, než je vyšle jinam. Někteří ze zahraničních 
bojovníků al-Shabaabu také pobývají v Somálsku. Salman například přikázal zahraničním bojovníkům al-Shabaabu, 
aby se v reakci na ofenzívu mise Africké unie v Somálsku (AMISOM) přesunuli do jižního Somálska. 

Kromě jiných teroristických útoků byl al-Shabaab odpovědný za útok na nákupní středisko Westgate v keňském 
Nairobi, k němuž došlo v září roku 2013 a který si vyžádal přinejmenším 67 obětí. V nedávné době se al-Shabaab 
přihlásil k útoku, který dne 31. srpna 2014 spáchal na vězení v Mogadišu využívané Národní zpravodajskou 
a bezpečnostní službou, při němž byli zabiti tři pracovníci bezpečnostní služby a dva civilisté a zraněno dalších 
15 osob. 

15.  Ahmed Diriye (také znám jako a) Sheikh Ahmed Umar Abu Ubaidah; b) Sheikh Omar Abu Ubaidaha; c) Sheikh 
Ahmed Umar; d) Sheikh Mahad Omar Abdikarim; e) Abu Ubaidah; f) Abu Diriye). 

Datum narození: přibližně 1972. Místo narození: Somálsko. Místo: Somálsko. Datum označení Organizací spoje
ných národů: 24. září 2014. 

Ahmed Diriye byl jmenován novým emírem Al-Shabaabu po smrti předchozího vůdce Ahmeda Abdi aw-Moha
meda, který byl zařazen na seznam výborem Rady bezpečnosti na základě rezolucí 751 (1992) a 1907 (2009). 
O této skutečnosti informoval mluvčí Al-Shabaabu, Sheikh Ali Dheere, ve veřejném prohlášení, které bylo vydáno 
dne 6. září 2014. Diriye je vysoce postavený člen Al-Shabaabu a jakožto emír je odpovědný za velení operacím 
Al-Shabaabu. Bude přímo odpovědný za aktivity Al-Shabaabu, které nadále ohrožují mír, bezpečnost a stabilitu 
Somálska. Diriye přijal arabské jméno Sheikh Ahmed Umar Abu Ubaidah.  

21.10.2014 L 301/6 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY 2014/1104/SZBP ze dne 20. října 2014, kterým se provádí čl. 12 odst. 1 nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci v Somálsku 

